[ ' . . 48

INPRIMERIE NATIONALE,
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21 septembre.
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1023.

CHARTA AYMERICI, ARVERNORUM EPISCOPI, DE COMPOSITIONE PACIS INTER IPSUM
ET PETRUM, CLUNIACENSEM ‘ABBATEM , SUPER ECCLESIIS SANGTI PARDULFI, ETC.

(Bib*l'.. nat. or. 2185 Qctl)p. 5‘5-22} D. 207.)

Ego Aymericus, Dei gracia Arvernorum- episcopus; noturm-facio om-
nibus tam preséntibus quam futuris, graves et dinturnas discordias,
que inter me et abbatem Cluniacensem domnum Pe[trum] ac'canonicos
Claromontenses. et monachos :Cluniacenses propter quasdam ecclesias
olim fuerant, taliter; Deo, auxiliante,. extinctas fuisse. Nam Claro-
monti, in festo beati Mathei apostoli, tam nos, quam predictus abbas
Pe[trus] et multi-priorum et fratrum Cluniacensium convenientes, pre-
sente et laudante toto capitulo-nostro, omnes ecclesiasiillas vel partes
ecclesiarum, de quibus adversus- eos questi' fueramus, eis perpetuo
possidendas concessimus, quarum hec sunt nomina : aecclesia Sancti
Pardulfi, capella de Turre, acclesia de Plaudiaco, acclesta de Viva-
rols, que ad Celsinanias:pertinent, ecclesia de Arfolio, qua-ad Castel-
lum de Montibus pertinet, ®cclesia-de QOratorio, #cclesia Sancti Mar-
tini, que ad Sanctum Florum pertinent, ecclesia de Lastic, que ad
Voltam pertinet, ®cclesia Sancti. Boniti. Preterea gcclesias de: quibus,
tam nos quam canonici Claromontenses querebantur : videlicet illam
de Bilsach, illam de Charmes, illam'de Godoniach, illam"de Sancte
Desiderio;.illam de Sancto Ylario, eis concessimus, ea conditione ut
annuatim xxx* solidos, sicut et ab antecessoribus nostris constitutum
fuerat, quinque iste @cclesig canonicis’ Claromontensibus. persolvant;
illam quoque de Vethina, quam similiter canonict querebanf, els-con-
cessimus. Concessimus etiam omnes illas gcclesias, vel partes xccle-
siarum, de quibus 1 1p31 adversum nos querebantur, vel se a nobis vel
ab- antecessonbus nostris spoliatos nosque investitos causabantur; qua-
rum hec sunt nomina : ecclesia de Sendriaco, in ecclesia Sancti Johan-
nis mr® solidi, in ecclesia de Barh quarta pars, item in cclesia de
Linirols quarta pars, medietas de ecclesia de Olonziaco, que omnia ad
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Silviniacum pertinent;. in' gcclesia vero.de Continiaco; et:in mcclesia,
de Tresail,, quas similiter Silviniacenses querebant, quicquid juris ego,
vel canonici «Claromontenses habebant, ceis: concessimus, querimonils
Trinorchiensium monachorumdsive. aliorum :quornmlibet. exceptis, ut
st aliquid inchis dhiabus:se jure habere dixerint-presentibus-Silviniacen-
sibus fratribus, judicio :nostro:eorum querimoni¢ diffimiantur; zeccle-
stam insuper de Calidis: Aquis, de qua:prior Sancti:Flori,. gcclesian: de
Perucha, . ¢cclesiam de Chrosantia, de quibustprior:de Volta, ¢cclesiam
de Manniaco'!, de qua prior de Langiaco, ecclesiam de Montibus, et
ecclestam. de Altaripa, de quibus fratres Geisinien'se's‘querebantur, els
part. modo concessimus. Preter. haec autem, @cclesiam: Sancti Christo-
fori et acclesiam de Ysarpa, in quibus fratres :Cluniacenses nichil
umquam:habuerant, neque aliquid:requirebant, eis.dedimus.. Concessi-
mus quoque indifferenter:omnia illa.de quibus:-tempore Claromonten-
sis coneilil, quod per: dompum-papam ‘Urbanum secundum celebratum
est, 1nvestiti erant. C.onﬁr,mavimus;:insuper—omni’a illa:quée dono, vel
eoncessione nostra, vel:antecessorum nostrorum aliquando: adquisie-
runt. Superhzc autem -ommesiillas ecclesiasvel:partes ecelesiarum seu
onmia zcclesiastica, quolibet modo;adq.uisim, 'de quibus die vel anno
quo. hec concordia factasest, jam dicti fratres Cluniacenses investiti
erant, iut in perpetua pace:possideant:-concessimus,: Jaudavimus et con-
firmavimus. Adjecimus etiam, ut ®eclesiarum in quibus:se partem ali-
quam: habuisse aut habere vel dono;aut eoncessione Claromontensium
episcoporum, .aut investitione supradicti- Claromontensts concilii-pro-